«ВАТАН»
29 февраля, 2024

	[image: image1.jpg]

	Газета муниципального образования

Татаро-Каргалинский сельсовет

Сакмарского района Оренбургской области
«ВАТАН»
№ 10  29 февраля 2024 года

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТАРО-КАРГАЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

САКМАРСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

21.02.2024                                                                                   № 115

О внесении изменений в решение Совета депутатов №114 от 26.12.2023г «О бюджете муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

Заслушав информацию главного специалиста администрации муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области Габдракиповой З.М., Совет депутатов Татаро-Каргалинского сельсовета РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов №114 от 26.12.2023 «О бюджете муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов" следующие изменения:

1.1 Изложить статью 1 в следующей редакции:

«Статья 1.

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района на 2024 год:

1.1. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 97007,5 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 77256,8 тыс. рублей

1.2. Общий объем расходов бюджета в сумме 99763,6 тыс. рублей.

1.3. Прогнозируемый дефицит бюджета в сумме 2756,1 тыс. руб. рублей.

1.4. Верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района на 01 января 2025 года в объеме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям 0 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района на 2025 и 2026 годы:

2.1. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района на 2025 год в сумме 33359,5 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 12549,2 тыс. рублей,

на 2026 год - в сумме 33672,4 тыс. рублей. в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 11868,8 тыс. рублей

2.2. Общий объем расходов бюджета муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района на 2025 год в сумме 33359,5 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные в сумме 784 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 33672,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 1586 тыс. рублей.

2.3. Прогнозируемый дефицит бюджета муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района на плановый период 2025 года- 0,0 тыс. рублей, на плановый период 2026 года – 0,0 тыс. рублей.

2.4. Верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района на 01 января 2026 года в объеме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям  на 01 января 2026 года 0 тыс. рублей.

Верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района на 01 января 2027 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга  по муниципальным гарантиям на 01 января 2027 года 0 тыс. рублей»

1.2 Изложить статью 12 в следующей редакции:

«Статья 12

Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Татаро-Каргалинского сельсовета на 2024 год в размере 10805,4 тыс. рублей, на 2025 год – 9684,5 тыс. руб., на 2026год – 10014,6 тыс. руб.

Источником формирования средств дорожного фонда являются поступление акцизов, 35 процентов от налога на доходы физических лиц, 10 процентов от дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности и прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений.

Бюджетные ассигнования дорожного фонда предусматриваются в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов на финансирование работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог, уличному освещению дорог.»

1.3 Изложить статьи 17 в следующей редакции:

«Статья 17.

Установить, что казначейское обслуживание исполнения бюджета муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района в соответствии со статьей 215.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации осуществляется Управлением Федерального казначейства Оренбургской области.

В соответствии со статьей 220.2 Бюджетного кодекса РФ и п.4 Приказа Министерства Финансов РФ от 31.03.2020г № 50-н казначейское сопровождение средств местного бюджета осуществляет Управление Федерального казначейства по Оренбургской области с расчетами по муниципальным контрактам, договорам на сумму 50000000 (50 миллионов) рублей и более»

2. Приложения №№ 1,3-7,12 изложить в новой редакции, согласно приложениям 1, 3-7, 12 к настоящему решению.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, агропромышленному комплексу и экономике.

4. Решение вступает в силу после его обнародования и размещению на официальном сайте Татаро-Каргалинского сельсовета.

Председатель Совета депутатов                 Глава муниципального образования

муниципального образования                      Татаро-Каргалинский сельсовет

Татаро-Каргалинский сельсовет

________________ Э.Ф.Кашаев                    ____________________ М.К.Саитов

С полным текстом решения Совета депутатов

вы можете ознакомиться на официальном сайте

муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет:

https://tatkargala.ru/category/docs/resh/

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТАРО-КАРГАЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

САКМАРСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

	РЕШЕНИЕ

21.02.2024г.

№116

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области от 19.04.2019г №134 «Об оплате труда обслуживающего персонала администрации муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет»

В связи с необходимостью приведения правовых актов в соответствие с нормами действующего законодательства, руководствуясь Уставом муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Пункт 2.3 Положения «Об оплате труда обслуживающего персонала администрации муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет» изложить в следующей редакции:

«Должностные оклады работников устанавливаются в следующих размерах:

	Наименование должностей
	Должностной оклад (рублях)

	Уборщик служебных помещений
	12830

К выплатам компенсационного характера относятся:

- выплата за особые условия труда

- уральский коэффициент»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024г.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов                 Глава муниципального образования

муниципального образования                      Татаро-Каргалинский сельсовет

Татаро-Каргалинский сельсовет

 ________________ Э.Ф.Кашаев                    ____________________ М.К.Саитов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТАРО-КАРГАЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

САКМАРСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

28.02.2024г.                                                                            № 120

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 14.04.2023г № 105 «О системе оплаты труда лиц, исполняющих обязанности по первичному воинскому учету органов местного самоуправления»

В связи с необходимостью приведения правовых актов в соответствие с нормами действующего законодательства, руководствуясь Уставом муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Изложить пункт 2 Решения Совета депутатов от 14.04.2023г №105 «О системе оплаты труда лиц, исполняющих обязанности по первичному воинскому учету органов местного самоуправления» в новой редакции «Утвердить размеры должностных окладов лиц, исполняющих обязанности по первичному воинскому учету органов местного самоуправления в муниципальном образовании Татаро-Каргалинский сельсовет» согласно приложению № 2.

Размеры должностных окладов, установленные в приложении 2 к настоящему решению, увеличиваются (индексируются) ежегодно на основании муниципального правового акта в пределах фонда оплаты труда, предусмотренного решением Совета депутатов о бюджете муниципального образования на соответствующий финансовый год, при этом размеры должностных окладов подлежит округлению до целого рубля  в сторону увеличения»

2. Внести с Положение о денежном содержании лиц, исполняющих обязанности по первичному воинскому учету органов местного самоуправления в муниципальном образовании Татаро-Каргалинский сельсовет (далее по тесту – «Положение….», утвержденное решением Совета депутатов Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области от 14.04.2023г. №105 «О системе оплаты труда лиц, исполняющих обязанности по первичному воинскому учету органов местного самоуправления» следующие изменения:

2.1 В абзаце 5 пункта 10 «Положения…» цифру «40» заменить на цифру «80».

2.2 Абзац 6 пункта 10 «Положения…» изложить в новой редакции: «При установлении персональной надбавки на длительный срок (год) размер персональной ежемесячной надбавки к должностному окладу может быть изменен путем увеличения или снижении однократно не более чем на 30%»

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, агропромышленному комплексу и экономике.

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2024г.

Председатель Совета депутатов                    Глава муниципального образования

муниципального образования                         Татаро-Каргалинский сельсовет

Татаро-Каргалинский сельсовет

_____________Э.Ф.Кашаев                              ______________ М.К.Саитов

Приложение № 2

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Татаро-Каргалинский сельсовет

от 28.02.2024№ 120

Размеры должностных окладов лиц,

исполняющих обязанности по первичному воинскому учету органов местного самоуправления в муниципальном образовании Татаро-Каргалинский сельсовет

	№ п/п
	Наименование должности
	Оклад (рублей)

	1
	Работник военно-учетного стола
	15735,00

	Приложение № 3

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Татаро-Каргалинский сельсовет

от 28.02.2024г. № 120

Размеры

персональной надбавки к должностному окладу

	№ п/п
	Наименование должностей
	Размер персональной надбавки

(%)

	1
	Работник военно-учетного стола
	3-80

	Учредители: Совет депутатов муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, администрация муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, глава муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области
	Тираж: 5 экз.

Главный редактор:

Саитов М.К.
	Дата выхода в свет: «29» февраля 2024г.

Распространяется бесплатно
	Адрес редакции/ издателя/ типографии: 461431, Оренбургская обл., Сакмарский р-н, с.Татарская Каргала, ул. Ленина, д. 7

	5